
''. ‚\

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УДГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

П Р И К А 3
26“ мм.;) „гом № ЧДЦО/Ю/ЮЧ

г. Ижевск

О внесении дополнения в Порядок оплаты за проживание в

общежитиях Студенческого городка ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»

На основании решения Ученого совета от 28.05.2024, протокол № 5

п р и к аз ы в а ю:

1. Ввести в действие с 01.07.2024 года дополнение в Порядок оплаты в

общежитиях Студенческого городка ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет».
2. Директору Студгородка И.Х. Халилову ознакомить с утвержденным

Порядком проживающих в общежитиях УдГУ.

3. Руководителю редакции Отдела развития портала и деловых систем

Федоровой Е.В. разместить дополнение в Порядок в сети Интернет на
официальном сайте университета.

4. Директору центра информационного обеспечения А.Н. Миронову

внести изменения в систему ИИАС в соответствии с приложением.
5. Бухгалтерии производить расчет за проживание в общежитиях

«УдГУ» в соответствии с приложением.

Ректор
%;

Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО .

Проректор по ЭиП @@ Г.Н. Васильева

Проректор по МПиСР \ _

" ) В.Н. Данилов

Г№№°№ .

`

ЕФЁ'ЁЧЗЙЪЁанцова

Начальник ЮО тд?/7
"

Начальник ПБФУ

Директор ЦИО

Директор Студгородка
_ [

Е.Ю. Маратканова

@ Т.К. Белоусова

(1/2; А.Н. Миронов

И.Х. Халилов

Приказ подготовлен ПБФУ

Расчет рассылки:

Ориг — в дело

№
1‚ ЦБ

2. ПБФУ

3. Студгородок

4. ЦИО

5. Отдел развития портала И деловых СИСТСМ



УТВЕРЖДАЮ:

Решением Ученого совета УдГУ

Ё «УдГУ»
' .В. Мерзлякова

2024 год

Дополнение
3 Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого городка
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденный
решением Ученого совета УдГУ, протокол № 6 от 02.07.2019 года

1. Дополнить пункт 2.10 Раздела 2. «Порядок и размер платы за

КОММУНЗЛЬНЫС УСЛУГИ И ПОЛЬЗОВЗНИВ ЖИЛЫМ ПОМСЩСНИВМ В ОбЩСЖИТИЯХ

университета» подпунктом «л» следующего содержания:

«л) обучающиеся, проживающие в районах, в которых объявлен режим
чрезвычайной ситуации, либо приехавшие из таких районов.»



Студенческий Совет
Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(Стуценческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ », Совет
Студенческих Объединений ФГБОУ ВО «У№»)

07% р; и?!!! № 925—
Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ»

НаКМ№ 457,25 22 „839% Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что
представленные на рассмотрение проекты локальных нормативных актов:

1. Изменения в Правила оказания материальной поддержки
нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;

2. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях
студенческого городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет».

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных
нормативных актов Университета и не нарушают права обучающхся. Замечаний
и дополнений к проектам по содержанию не имеется.
На основании изложенного Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с данными проектами локальных нормативных актов.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по

проектам локальных нормативных актов от 24 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.

ВРИО Председателя Д. Е. Шёлкова
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

‚2 ЦЧЁЫЁЁЁР
20

…№документом « „



Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»
по проектам локальных нормативных актов

г. Ижевск «24» мая 2024 г.

Представленные в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее —-

Закон об образовании), пунктами 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от

20.12.2018 №1223 на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

проектов локальных нормативных актов:
1. Изменения в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся

обучающимся в ФГБОУ ВО «УДГУ»;
2. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого

городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

соответствуют требованиям Закона об образовании, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ »,

иных локальных нормативных актов Университета и не нарушают права

обучающихся. Замечаний и дополнений к проектам по содержанию не имеется.

На основании изложенного Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает

согласие с данными проектами локальных нормативных актов.

ВРИО Председателя Д. Е. Шёлкова

Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»



овщвюссийскии профсоюз овмзовхния дру»
ПЕРВИЧНАЯ пюфсоюзнхя рек“)” ФГБОУ 80 «у
оггхнизхция студвнтов Мерзляковой Г .В.

удмуртского ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
профвссиотмльного СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ино ного овмзомиия
И НАУКИ РОССИ СКОЙ ФЕДАРАЦИИ

‹ппо стулвнгов ушу овцшоссийскот тоосоюм ОБРАЗОВАНИЯ)

23.05.2024 № 16

На № 1001—4655/32 от 20.05.2024

На № 1001—4662/32 от 20.05.2024

На № 1003—4750/32 от 22.05.2024

Уважаемая Галина Витальевна!

Президиум Первичной профсоюзной организации студентов УдГУ
Общероссийского Профсоюза образования, рассмотрев направленные ФГБОУ ВО
«УдГУ» письма, сообщает Вам, что представленные на рассмотрение ППО студентов
УдГУ проекты локальных нормативных актов:

1. Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный
университет» на 2024/2025 учебный год;

2. Дополнение в порядок распределения мест в студенческих общежитиях в ФГБОУ
ВО «Удмуртский государственный университет»;

3. Изменение в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся
обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;

4. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого
городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 года М 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных
нормативных актов и не ущемляют права обучающихся. Замечаннй и дополнений
к проектам локальных нормативных актов не имеется.

Согласно решению Президиума ППО студентов УдГУ от 23 мая 2024 года
ППО студентов УдГУ считает возможным принятие данных локальных нормативных
актов.

Приложение: Постановление Президиума ППО студентов УдГУ № 21
от 23 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности
Председателя ГШО студентов УдГУ / А.И. Сафронов

.

ПОСТУПИПО
Старкова Полина Сергеевна “ іі &': # Ё ;}; ': 152 3% 20 ..+7 (912) 012—56—22… с-таН: армфщізцш

№ ‚,
'

_в ‚
`

документом 6%



д

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОГНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
российской ФЕДАРАЦИИ

(НПО СТУДЕНТОВ УдГУ ОБЦЩРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2024 г. г. Ижевск № 21

По первому вопросу «О мотивированном мнении ППО студентов УдГУ по

вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ» локальных нормативных актов»

Президиум полномочным составом рассмотрел обращения ФГБОУ ВО «УдГУ »

(письма № 1001-4655/32 от 20 мая 2024 г., №1001—4662/32 от 20 мая 2024 г., №1003—

4750/32 от 22 мая 2024 г.) по проектам локальных нормативных актов:
\. Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный
университет» на 2024/2025 учебный год;

2. Дополнение в порядок распределения мест в студенческих общежитиях в ФГБОУ

ВО «Удмуртский государственный университет»;
3. Изменение в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся

обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;
4. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого

городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

(далее — проекты локальных нормативных актов), затрагивающих права и законные
интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

На основании ст. 4.41, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8 Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» проверено
соблюдение ФГБОУ ВО «УдГУ» норм, предусмотренных законодательством РФ‚

при подготовке проектов локальных нормативных актов и утверждено следующее

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ.

1. Представленные ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальных нормативных актов

и приложенные к нему документы, подтверждают правомерность их принятия.
2. Проекты локальных нормативных актов соответствует требованиям,

установленным действующим законодательством Российской Федерации.
3. Проекты локальных нормативных актов не нарушают права и законные

интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
не ухудшают их положения в соответствии с действующим законодательством.

На основании изложенного считаем возможным принятие ФГБОУ ВО «УдГУ»

проектов локальных нормативных актов в представленной редакции.

// А.И. Сафронов
Исполняющий обязанности
Председателя ППО студентов УдГУ


